[image: image1.jpg]|

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Благовещенским районным Советом народных депутатов            «28»  мая  2021

	О внесении изменений  в положение о муниципальной службе в Благовещенском районе, утвержденное решением Благовещенского районного Совета народных депутатов от 04.06.2009      № 135

В соответствии с    Федеральным законом  от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Благовещенский районный Совет народных депутатов

р е ш и л:

1.Внести  изменения  в положение о муниципальной службе в Благовещенском районе, утвержденное решением Благовещенского районного Совета народных депутатов от 04.06.2009  № 135 (в редакции решений Благовещенского районного Совета народных депутатов от 20.07.2009 № 149, от 21.06.2010 № 245, от 27.06.2011 № 316, от 14.11.2011   № 338, от 06.12.2011 № 356, от 25.02.2013 № 58, от 24.02.2014  № 126, от 28.04.2014 № 143, от 21.09.2015 № 251, от 07.10.2016 № 344, от 02.05.2017 № 409,  от 30.11.2017 № 30, от 26.02.2019 № 123, от 17.07.2021 № 222, от 16.04.2021 № 282):
1.1. в части 1 статьи 8:

а) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

б) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

1.2. в части 1 статьи 9:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2021.
Председатель Благовещенского

районного Совета народных депутатов                                                В.В.Ефимов
Глава

Благовещенского района                                                                          Е.А.Седых
«31»   мая  2021
№   289